Заявление на открытие аккредитива в валюте РФ
(для физического лица)
№ ____________________    от «_____» ________________20____ г.
(присваивается банком)

	 Плательщик:

ИНН____

Адрес регистрации____

Ф.И.О.____

№ счета____
	Вид аккредитива

	отзывный

безотзывный

	 покрытый

(депонированный)

непокрытый
(гарантированный)

	 Сумма цифрами и прописью:
____

(____)

	Дата окончания срока действия аккредитива:
____(дд.мм.гггг)

	Банк – эмитент:

Наименование и местонахождение банка:

Коммерческий банк  «_________________»
(_____________________________________________)
________________________________________________________
________________________________________________________
	Способ исполнения аккредитива:

 непосредственно по представлении документов

 с отсрочкой исполнения

 иным способом (указать)

	Исполняющий банк:

Наименование и местонахождение банка:

БИК:___  № к/счета___
	Срок представления документов:
Документы должны быть представлены  в течение ______ дней после __________________________, но в пределах срока действия аккредитива.

	Банк получателя средств:

Наименование и местонахождение банка:

БИК:___  № к/счета___
	№ и дата договора____

	Получатель:

ИНН____

Наименование/Ф.И.О.____

№ счета____
	Цель открытия аккредитива:___

	Перечень и характеристика документов, представляемых получателем и требования к оформлению указанных документов (в том числе указывается кол-во экз. каждого документа и форма, в которой документ должен быть представлен – оригинал или копия, при необходимости представления заверенной копии указывается способ ее заверения):____

	Составлено приложение к настоящему заявлению с указанием перечня документов, являющееся неотъемлемой частью настоящего заявления на ____ листах

	Порядок оплаты комиссионного вознаграждения банков:

 Все банковские расходы  - за счет плательщика

   Все банковские расходы - за счет получателя

  Все банковские расходы (за исключением расходов «Банк _______________» ____) – за счет получателя

	Дополнительные инструкции:

Покрытие на сумму аккредитива прошу списать со счета №____

Комиссии и сборы прошу списать со счета   №____

	Назначение платежа:

(продолжение на 2 стр.)
- 2 -
	Ф. И. О. плательщика (полностью):

Контактный телефон:

Общие условия

Прошу Вас открыть от моего имени и за мой счет аккредитив в соответствии с инструкциями, изложенными в «Заявлении на открытие аккредитива в валюте РФ».

Настоящим предоставляю право «Банку ________________»_____ списывать со всех моих счетов, открытых в «Банке _______________»_____, все выплаты и расходы на основании:
- условий аккредитива,

- Тарифов «Банк _______________»_____ на расчетно-кассовое обслуживание клиентов - физических   лиц в рублях,
- дополнительных комиссий в случаях, требующих от Банка выполнения повышенного объема работ по аккредитиву
или дополнительного предоставления услуг, тарифы по которым специально не установлены.

Я принимаю на себя все риски и последствия, которые могут при этом возникнуть, а именно:  риск неоплаты бенефициаром Ваших расходов и комиссионных, штрафы, убытки и др.

Настоящим подтверждаю свое согласие, что Банк-эмитент не несет ответственности за последствия задержки и/или потери в пути каких-либо сообщений, писем или документов; за задержку, а также искажение или другие ошибки, возникающие при передаче телекоммуникационных сообщений.

Дата: «_____» _____________20___ г.

  ______________________                      _____________________________

     (подпись)                                                                                    (расшифровка подписи)
	Отметка операциониста
	Отметка о приеме заявления

	Валютный контроль

(при расчетах с нерезидентами)

	Сальдо счета позволяет
	Печать и подписи верны